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 حقوق این گروه از بازنشستگان 
افزایش مى یابد

معاون فنى و امور بیمه اى صندوق بازنشستگى کشورى از صدور 
احکام افزایش 15 درصدى حقوق 4200 نفر از بازنشستگان وزارت 
بهداشت و درمان خبر داد. معاون فنى و امور بیمه اى صندوق 
بازنشستگى کشورى از صدور احکام افزایش 15 درصدى حقوق 
4200 نفر از بازنشستگان وزارت بهداشت و درمان خبر داد و 
گفت: باتوجه به اینکه در اسفندماه سال 1401 براى 180 هزار 
نفر از بازنشستگان افزایش حقوق اعمال شد، حدود 4200 نفر به 
دلایلى باقى ماندند که این موضوع برایشان اعمال نشد و با توجه به 
پیگیرى هاى بازنشستگان و مدیرعامل صندوق، احکام این افراد به 
تدریج صادر و این افزایش حقوق از مردادماه براى آنها لحاظ مى شود. 
درنهایت اواخر فروردین ماه امسال مدیرعامل صندوق بازنشستگى 
کشورى از پرداخت احکام 15 درصد بازنشستگان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکى و دانشگاه هاى علوم پزشکى خبر داد و 
گفت: با پیگیرى هاى انجام شده براى پرداخت احکام 15 درصد 
بازنشستگان وزارت بهداشت و دانشگاه هاى علوم پزشکى، این 
احکام براى حدود 180هزار نفر از بازنشستگان مشمول صادر شد. 
رضا فیضى نژاد، معاون فنى و امور بیمه اى صندوق بازنشستگى 
کشورى در این باره گفت: در سال 1399 که طرح همسان سازى 
حقوق بازنشستگان کشورى و لشکرى اجرا شد به دلیل اینکه 
بازنشستگان وزارت بهداشت و درمان جزو دستگاه هاى داراى نظام 
پرداخت خاص هستند از این رو همسان سازى تاثیرى بر حقوق 
آنها نداشت. با پیگیرى هایى صورت گرفته از طریق سازمان برنامه 
و بودجه، جدولى براى این دسته از بازنشستگان در نظر گرفته شد 
و براساس آن افزایشى در حقوق آنها لحاظ شد. به گزارش ایسنا، 
معاون فنى و امور بیمه اى صندوق بازنشستگى کشورى اعلام کرد: با 
توجه به پیگیرى هاى بازنشستگان و مدیرعامل صندوق بازنشستگى 
کشورى، احکام حدود 4200 نفر از بازنشستگان به تدریج صادر 
خواهد شد؛ از روز چهارشنبه (28 تیرماه) اصلاحات احکام شروع 
شده و به تدریج احکام صادر و تفاوت آن پرداخت مى شود و این 

افزایش از مردادماه براى این افراد لحاظ خواهد شد. 

سهمیه بنزین مرداد کى واریز مى شود؟
60 لیتر سهمیه بنزین مرداد ماه خودروهاى شخصى بدون 
هیچ گونه تغییرى ساعت صفر بامداد یکشنبه (یکم مرداد ماه) در 
کارت هاى هوشمند سوخت شخصى شارژ شد. 60 لیتر سهمیه 
بنزین ماهانه به کارت هاى هوشمند سوخت شخصى واریز شد، 
همچنین، سهمیه سوخت خودروهاى عمومى و خدماتى مطابق 
جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت شارژ شد و براساس 
طرح فعلى سهمیه بندى بنزین از ساعت صفر روز جمعه، 24 آبان 
ماه سال 1398 بر اساس مصوبه شوراى عالى هماهنگى اقتصادى 
سران سه قوه، براى همه وسائل نقلیه بنزین  سوز آغاز شد. به گزارش 
خبرگزارى تسنیم، سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت هاى هوشمند 
سوخت براى مالکان خودروهاى شخصى و موتورسیکلت ها ابتدا 6
ماه بود که به دنبال گسترش ویروس کرونا در کشور و شرایط ویژه 
اعلام شده براى مقابله با گسترش آن، شرکت ملى پخش فرآورده هاى 
نفتى در اطلاعیه اى این سقف را به 9 ماه تغییر داد، بنابراین سهمیه 
واریزى ماهانه خودروهاى شخصى و موتورسیکلت ها در صورت 
استفاده نکردن، حداکثر تا 9 ماه در کارت هاى هوشمند سوخت 

قابل ذخیره خواهد بود. 

واردات گوشت و مرغ هاى خارجى به ایران 
قائم مقام وزیر جهادکشاورزى گفت: با توجه به همزمانى 
مناسبت هایى نظیر سفرهاى تابستانى و نیز بازگشت حجاج و آغاز 
مراسمات مذهبى سوگوارى اهل بیت و در نتیجه افزایش قیمت مرغ 
و گوشت وزارت جهاد کشاورزى با همکارى بانک مرکزى نسبت به 
تامین ارز و افزایش فورى حجم واردات اقدام کرد. علیرضا پیمان پاك 
عنوان کرد: از هفته جارى روزانه حداقل 300 تن مرغ گرم و نیز 300

تن مرغ منجمد وارد کشور شده و در میادین تره بار و فروشگاه هاى 
زنجیره اى به قیمت مصوب توزیع مى شود علاوه بر این 5000 تن 
گوشت گوساله منجمد طى هفته جارى به قیمت مصوب پشتیبانى 
امور دام توزیع مى شود. به گزارش ایسنا، وى در زمینه واردات 
گوشت گرم گوسفندى نیز افزود: با واردات روزانه 100 تن گوشت 
گرم گوسفندى از روسیه، رومانى و مغولستان و توزیع به قیمت 
هر کیلو 260 هزار تومان و نیز واردات گوشت منجمد و توزیع به 
قیمت 180 هزار تومان تلاش مى شود قیمت گوشت در ایام پیش رو 
کنترل شود. طى 3 هفته آتى نیز فرآیند واردات گوشت گرم از آفریقا 
نیز به قیمت هر کیلو 180 هزار تومان به ظرفیت واردات گوشت 

گوسفندى کشور افزوده خواهد شد. 

قیمت سکه افزایش یافت
سکه امامى نسبت به پنج شنبه افزایش قیمت جزئى 39 هزار 
تومانى داشته است، به طورى که سکه امامى روز گذشته با افزایش 
قیمت جزئى 39 هزار تومانى نسبت به پنج شنبه به 27 میلیون و 
339 هزار تومان رسیده است همچنین حباب این سکه روى رقم 4

میلیون و 809 هزار تومان قرار دارد. به گزارش مهر، هر گرم طلاى 
18 عیار نیز تا به این لحظه 2 میلیون و 318 هزار تومان معامله 

شده است. 

 این خودروها ارزان شدند 
از ابتداى سال 1402 بازار خودرو در کلاف سردرگم رکود و 
کاهش قیمت گرفتار شده است و پس از دو هفته روند کاهش 
قیمت، امروز، 31 تیر 1402، بازار گرفتار رکود شده است و تمام 
قیمت ها بدون استثنا ثابت مانده اند. این ثبات براى بازارهاى داخلى 
و مونتاژى به یک اندازه بوده و هیچ کدام از خودروهاى داخلى و 
مونتاژى شامل نوسان و تغییر قیمت نشدند. به گزارش همشهرى 
آنلاین، پراید 131، بدون هیچ تغییر قیمتى امروز 315 میلیون 
تومان در بازار معامله شد، نسخه هاچ بک این خودرو یعنى پراید 
111، بدون هیچ نوسانى امروز با قیمت 325 میلیون تومان در بازار 
حضور پیدا کرد و پژو 206 تیپ 2، در هفته گذشته رکوددار کاهش 
قیمت بین خودروهاى ایرانى شد و حدود 30 میلیون تومان کاهش 
قیمت داشت، این کاهش قیمت اما در هفته جارى متوقف شد و این 
خودروى محبوب، اما نه چندان قدرتمند ایران خودرو امروز در بازار 
آزاد 477 میلیون تومان معامله مى شود همچنین تارا اتوماتیک، 
سدان نیمه لوکس ایران خودرو امروز در بازار آزاد 774 میلیون 
تومان معامله شد، تا همچنان قیمت این خودرو در کانال 700

میلیون تومان باقى بماند. 

اخبار

 بازار بورس در دوراهى عجیب
آرمان ملى: معاملات روز گذشته بازار 
سهام با فشار فروش شدید در تمامى گروه ها 
همراه بود و بازار سهام بازدهى روز 3 شنبه 
و 4 شنبه خود را از سهامداران پس گرفت و 
بازار بورس در دوراهى عجیبى قرار گرفته 
است از یک طرف گزارش هاى فصلى خوبى 
توسط شرکت ها منتشر شده و از طرف 
دیگر ریسک هاى تحمیل شده به صنایع از 
جانب دولت همچنان نگران کننده هستند. 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
دیروز با 33 هزار و 281 واحد کاهش، در 
ارتفاع یک میلیون و 983 هزار واحدى 
ایستاد و شاخص هم وزن با 12  هزار و 605
واحد کاهش به 699 هزار و 935 واحد و 
شاخص قیمت با هفت هزار و 228 واحد افت 
به 401 هزار و 337 واحد رسید همچنین در 
معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد 
و 436 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش 43 هزار و 419 میلیارد ریال معامله 
شد. فولاد کاوه جنوب کیش (کاوه) با 238

واحد، سپید ماکیان (سپید) با 121 واحد، 
زامیاد (خزامیا) با 106 واحد، گروه صنعتى 
بارز (پکرمان) با 87 واحد تاثیر مثبت بر 
شاخص بورس داشتند در مقابل شرکت 
سرمایه گذارى تامین اجتماعى (شستا) با 2

هزار و 712 واحد، صنایع پتروشیمى خلیج 
فارس (فارس) با 2 هزار و 569 واحد، نفت 
و گاز پتروشیمى تامین (تاپیکو) با 2 هزار و 
215 واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با 
یک هزار و 712 واحد و پتروشیمى پردیس 
(شپدیس) با یک هزار و 687 واحد تاثیر 
منفى بر شاخص بورس داشتند. بر پایه 
این گزارش، شرکت سرمایه گذارى تامین 
اجتماعى (شستا)، گروه مالى شهر (شهر)، 
خودرو  ایران  سرمایه گذارى  گسترش 
(خگستر)، بانک ملت (وبملت)، زامیاد 
(خرامیا) در نمادهاى پرُتراکنش قرار داشتند 
و گروه خودرو هم در معاملات روز گذشته 
صدرنشین برترین گروه هاى صنعت شد و 
در این گروه 734 میلیون و 383 هزار برگه 
سهم به ارزش سه هزار و 701 میلیارد ریال 
دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز در دیروز 
بیش از 306 واحد کاهش داشت و به 26

هزار و 350 واحد رسید. در این بازار بیش از 
چهار میلیارد و 50 میلیون برگه سهم و اوراق 
مالى داد و ستد شد و پتروشیمى تندگویان 
(شگویا)، سنگ آهن گهرزمین (کگهر)، 
آهن و فولاد غدیر ایرانیان (فغدیر)، بهمن 
دیزل (خدیزل) و فولاد هرمزگان جنوب 
(هرمز) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس 
داشتند در مقابل، سرمایه گذارى مالى سپهر 
صادرات (وسپهر)، سرمایه گذارى صبا تامین 
(صبا)، پلیمر آریاساسول (آریا)مجتمع 
جهان فولاد سیرجان (فجهان)، ایران خودرو 
دیزل (خاور) و بانک دى (دى) با تأثیر منفى 
بر این شاخص همراه بودند. در گزارش هاى 
منتشر شده از شرکت ها در صنایع مختلف، 
فقط صنعت پالایش نفت بود که وضعیت 
بدى داشت و گزارش هاى شرکت هاى این 
صنعت، سهامدارانش را نگران کرد، اما در 
مابقى صنایع وضعیت خوب بود و بسیارى 
از شرکت ها هم رشد سودهاى عالى را در 
گزارش 3 ماهه ابتدایى سال 1402 ثبت 
کرده اند. حالا روز گذشته بازار باید تصمیم 
بگیرد که به ریسک هاى تحمیل شده به 
تولید توسط دولت وزن بیشترى بدهد یا به 
گزارش هاى خوب شرکت ها و این موضوع 
مى تواند مسیر بورس در کوتاه مدت را 
مشخص کند از یک طرف ترس از وضع 
مقررات ناگهانى توسط دولت وجود دارد 
که مى تواند سود شرکت ها را کم کند، از 
طرف دیگر هم گزارش هاى خوب شرکت ها 
وسوسه خرید سهام آنها را بالا برده است. به 
همین دلیل پیش بینى وضعیت روزگذشته 
بازار سهام کمى دشوار به نظر مى رسد البته 
با توجه به اینکه در روز چهارشنبه بازار در 
نیمه دوم زمان معاملات شیب منفى به خود 
گرفت، بعید نیست بازار با افت شاخص ها 
آغاز به کار کند، اما در ادامه، مى توان به 
بهبود وضعیت امیدوار بود از طرفى به دلیل 
متوقف بودن بسیارى از نمادها که جهت 
برگزارى مجمع بسته شده اند، ممکن است 
بازار در 2 تا3 روز ابتدایى معاملات این هفته 
کمى گیج باشد و نتواند جهت مسیر خود را 
انتخاب کند. نمادهاى شستا، فارس تاپیکو 
بیشترین تاثیر منفى را بر روى شاخص 
کل گذاشتند و در تاثیرگذاران برتر نماد 
مثبتى حضور ندارد و شاخص کل هم وزن 
نیز روز گذشته پابه پا ى شاخص کل کاهش 
یافت و در انتهاى معاملات امروز کاهش 1. 
77 درصدى را ثبت کرد. ارزش معاملات 
خرد بازار سهام نیز در انتهاى معاملات روز 
گذشته به 4500 میلیارد تومان رسید که 
با کاهش نسبت به روز گذشته معاملاتى 
همراه بوده است که از این مقدار 2300
میلیارد تومان متعلق به بازار بورس، 1600
میلیارد متعلق به فرابورس و 640 میلیارد 
متعلق به صندوق هاى سهامى بوده است 
و خروج پول حقیقى ها نیز روز گذشته از 
بازار سهام با سرعت بالایى ادامه یافت و در 
انتهاى معاملات دیروز852 میلیارد پول از 
بازار سهام خارج شد و سرانه خرید اشخاص 
حقیقى نیز در انتهاى معاملات به 19. 5
میلیون تومان و سرانه فروش آنها به 24. 9

میلیون تومان رسید. 

  آرمان ملى –  صدیقه بهزادپور: دولت جزئیات تصمیم 
خود درباره یارانه ها که از مدتى قبل مطرح شده بود را اعلام کرد 
و از افزایش 20درصدى مبلغ یارانه ها براى 3 دهک اول درآمدى، 
درصورت استفاده از کالابرگ الکترونیک خبر داد این درحالى 
است که از خرداد ماه به این سو، برخى مشمولان عضو کمیته 
امداد و بهزیستى در صورتى که به جاى دریافت نقدى یارانه 
از کالابرگ استفاده کنند، 20 درصد به مبلغ یارانه آنها افزوده 
مى شود، به طورى که این افراد باید معادل حداقل 70 درصد 
از مبلغ یارانه را با کالابرگ خرید کنند که مشمول این افزایش 
شوند، اما با وجود توضیحات چندباره مسئولان، هنوز برخى این 
نگرانى را دارند که در صورت استفاده از کالابرگ، یارانه نقدى آنها 
قطع مى شود در این میان کارشناسان معتقدند، اجراى این طرح 
با نگاهى به تجارب گذشته حتى با وجود تبصره هاى جدید، شارژ 
مجدد، اجراى همزمان یارانه و کالابرگ در شرایط موجود کشور 
به احتمال زیاد نتایج مطلوبى به همراه نخواهد داشت و فقط به از 

بین رفتن زمان و هزینه براى اجراى آن خواهد انجامید. 
قیمت هاى دستورى، محکوم به شکست! 

یدا... حاجى ابراهیم، کارشناس اقتصادى در این خصوص 
به «آرمان ملى» گفت: توزیع کالابرگ براى اقلامى محدود با 
قیمت دستورى همواره به رانت منتهى شده و نتایج مطلوبى 
نداشته است در حقیقت با نگاهى به زمان توزیع کوپن در زمان 
جنگ مى بینیم که رانت و بازار سیاه با توزیع کوپن سراسر کشور 
را فراگرفته بود، محدودیت در تولید و توزیع در حقیقت چرخه 
فقر را بیشتر گسترده مى کند و باعث ایجاد رانت هایى مى شود که 
سود آن متوجه جامعه هدف یعنى دهک هاى آسیب پذیر جامعه 
نخواهد شد. او توزیع کالابرگ به منظور جبران کسرى درآمد 
دولت در راستاى اصلاح توزیع یارانه را عملیاتى ندانست و گفت: 
ایجاد بسترى براى توزیع کالابرگ و طرح هاى تشویقى و اجبارى 
حاشیه اى آن خود نیاز به هزینه هاى سربار براى دولت دارد که باید 
گروه کثیرى از جامعه را که در حال حاضر تحت پوشش این طرح 
قرار دارند را تامین کند چراکه در حین تخصیص کالاهاى خاص 
به افراد تحت شمول این طرح، باید کالاهایى با قیمت متعادل تر 
براى دیگر افراد جامعه نیز فراهم گردد تا با توجه شرایط دشوار 
اقتصادى اکثریت افراد جامعه نیز از آن بهره مند گردند و این امر 
تولیدکننده را با مشکل مواجه مى سازد که تبعات منفى آن در 

نهایت دامن مصرف کننده را خواهد گرفت. 

قابلیت هاى یارانه در مقایسه با کالابرگ
حاجى ابراهیم اضافه کرد: در اختیار داشتن وجه نقد براى 
افراد امتیازى محسوب مى شود که مى توانند با اختیار و مدیریت 
خود وجوه نقد تحت عنوان یارانه را در بخش هاى مورد نیاز خود 
به کار گیرند، اما فروش کالابرگ یا کالاهاى که در اختیار گروه 
مشمول طرح قرار گرفته اند با هدف دسترسى به منابع نقد، از 
جمله تجاربى است که در اجراى طرح هاى مشابه مشاهده شده 
است و سود کلانى را نصیب دلالان مى کند و متضرر اصلى دولت 
خواهد بود که با صرف هزینه کلان براى راه اندازى طرح کالابرگ 
الکترونیکى به این طرح تن داده در حالى که این طرح به گفته 
مسئولان اجرایى قرار بود پس از مشاهده نتایج آن و استقبال از 
آن به شکل گسترده به مرحله اجرا درآید در صورتى که مى توان به 
جاى اجراى این طرح با تخصیص یارانه، جهت دهى مطلوب ترى 

به افراد نیازمند به کالاهاى اساسى داد. 
تبدیل نقدینگى کردن کالابرگ ها 

این کارشناس توضیح داد: شناسایى گروه هاى هدف با تعیین 
میزان نیاز آنها به اقلام مورد نیاز و واگذارى رایگان یا حداقل 
قیمت هاى بسیار پایین تر به گروه محدود بسیار مطلوب تر از توزیع 
کالابرگ در سطح وسیع به گروه هایى است که پیش از این نیز 
یارانه دریافت مى کردند، چراکه این نه تنها به بهبودى نمى انجامد 
بلکه باعث افزایش نرخ تورم در جامعه نیز با توجه به تبدیل به 
نقدینگى کردن این کالابرگ ها خواهد انجامید. او درباره طرح هاى 
تشویقى اجراى طرح توزیع کالابرگ گفت: اجراى این طرح ها 
مستلزم هزینه هایى براى شناسایى جامعه هدف و شارژ مجدد 
کالاهاى بیشتر است هر چند اگر این طرح با نظارت بر توزیع 
همراه باشد مى تواند نتایج مطلوب ترى نسبت به توزیع یارانه به 

همراه داشته باشد اما تجربه نشان داده است که این امر نمى تواند 
موثر باشد و به نتایج از پیش تعیین شده منتج نخواهد شد و تنها 
هزینه و زمان زیادى از دست خواهد رفت. این کارشناس اقتصادى 
اجراى طرح توزیع کالابرگ را یکى دیگر از جراحى هاى اقتصادى 
دولت دانست و گفت: طرح هاى اقتصادى دولت باید پیش از اجرا 
از بررسى نظر کارشناسان و اجراى آزمایشى برخوردار باشند تا 
امکان دستیابى به نتایج مورد نظر را فراهم سازد، اما در حال 
حاضر توزیع کالابرگ به این شکل فقط تقویت قاچاق و رانت را 

به همراه خواهد داشت. 
دریافت کالابرگ باعث قطع یارانه مى شود؟

بنا بر این گزارش، طرح کالابرگ که در مدت اخیر سراسرى 
شده است هنوز براى برخى مشمولان ابهاماتى دارد و از جمله 
پرسش هایى که همچنان براى برخى نگرانى ایجاد مى کند این 
است که دریافت کالابرگ باعث قطع یارانه مى شود؟ مقامات 
سازمان هدفمندى تاکنون چندبار تاکید کرده اند که ارتباطى 
میان استفاده از کالابرگ و قطع یارانه وجود ندارد و دلیل افزایش 
20 درصدى مبلغ یارانه نیز تنها تشویق مردم به بهره گیرى از 

کالابرگ به جاى دریافت نقدى یارانه است. 
یارانه هایى که رفته اند

بر اساس این گزارش، این چندمین ماه متوالى بود که با واریز 
یارانه نقدى بسیارى از یارانه بگیران یا مبلغ کمترى دریافت 
کرده اند یا اینکه از لیست یارانه بگیران حذف شده اند این درحالى 
است که در گذشته، نه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى و نه 
سازمان هدفمندى یارانه ها دلیل اصلى این مساله را عنوان 
نکرده اند، اما برخى از مقامات این دو سازمان قبلا اعلام کرده 
بودند که لیست یارانه بگیران شناور است و ممکن است دهک 
درآمدى خانوار تغییر کند که این تغییر دهک هم دو نتیجه در پى 
دارد اول آنکه ممکن است خانوارهایى که در دهک اول تا نهم قرار 
داشتند وارد دهک دهم شوند و از لیست یارانه خارج شوند. دوم 
آنکه ممکن است دهک درآمدى آنها از سه دهک اول خارج شده و 
وارد دهک چهارم تا نهم شوند و مبلغ یارانه آنها آب برود که یکى از 
دلایل کم واریز شدن یارانه تیر ماه هم مى تواند تغییر دهک بندى 
درآمدى خانوارها باشد. چندى پیش طیبه حسینى، سخنگوى 
ستاد هدفمندى یارانه گفت: برنامه اى براى قطع و افزایش یارانه 
نقدى نیست و تنها چنانچه خانوارى به واسطه فعالیت اقتصادى 

خود جزو دهک دهم شناخته شود مشمول قطع یارانه مى شود.

«آرمان ملى» مزایا و معایب اجراى گسترده طرح کالابرگ الکترونیک را بررسى مى کند؛ 

  ﹋︀﹐︋︣گ ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩  ︀︀را﹡﹥ ﹡﹆︡ی؟
    هنوز براى برخى مشمولان ابهاماتى وجود دارد از جمله اینکه دریافت کالابرگ باعث قطع یارانه مى شود؟

  آرمان ملى – المیرا بابایى: از پنجشنبه 
خبرى مبنى بر تغییر رئیس سازمان خصوصى 
سازى در فضاى مجازى منتشر شد که حکایت از 
تغییر حسین  قربان زاده رئیس سازمان خصوصى 
سازى با حکم وزیر اقتصاد داشت، اما  قربان زاده 
از بدنه دولت خارج نشده و پست مهم ترى به او 
داده شده است و سوابق فعالیت هاى او نشان 
مى دهد که او یکى از سهمیه هاى قالیباف در 
تیم دولت سیزدهم است به همین جهت او 
فردى است که باید در کابینه اقتصادى دولت 
سیزدهم بماند از طرفى امام صادقى بودن 
او امتیاز دیگرى است که او را مورد حمایت 
قرار مى دهد و اینک با پستى قوى تر از قبل 
جانشین وزیر اقتصاد مى شود و وظایف مهمى 
چون مسئولیت هماهنگى معاونان و روساى 
سازمان هاى تابعه وزارت اقتصاد در حیطه 

اختیارات اوست. 
 قربان زاده پررنگ تر از گذشته در 

کابینه 
وزیر اقتصاد در حکمى که براى حسین  
قربان زاده صادر کرده است با تقدیر از اقدامات 
سازنده وى در سمت قبلى، مسئولیت امور 
زیر را به جانشینى از خود به او محول کرد: 
نظارت بر تامین مالى تولید و سرمایه گذارى 
بر  نظارت  پیشران،  پروژه هاى  در  به ویژه 
طرح هاى تحولى وزارتخانه- ایجاد هماهنگى 
در اقدامات روساى سازمان هاى تابعه وزارت 
اقتصاد و تطبیق عملکرد مدیران با برنامه هاى 
مصوب در حوزه تامین مالى و تجارت. سوابق 
فعالیت هاى  قربان زاده در گذشته بیانگر نزدیکى 
او به محمدباقر قالیباف است. با وجود انتقادات 
نسبت به اجراى وظایف قانونى  قربان زاده، او 
همچنان مورد حمایت است و به نظر مى رسد 
به همین دلیل جانشین وزیر اقتصاد شده است. 
رئیس جدید سازمان خصوصى سازى 

کیست؟
وزیر امور اقتصادى و دارایى همچنین با صدور 
احکامى مالک رحمتى را به عنوان رئیس سازمان 
خصوصى سازى منصوب کرد او که فارغ التحصیل 
مقطع دکترى دانشگاه امام صادق(ع) و داراى 
سوابق اقتصادى و اجرایى در آستان قدس 
رضوى، وزارت کشور و بنیاد شهید بوده که 
پیش از این قائم مقام آستان قدس، مدیرعامل 
سازمان اقتصادى رضوى، عضو هیات امنا و 
ریاست بنیاد بهره ورى موقوفات آستان قدس 
و عضویت هیات مدیره و قائم مقام مدیرعامل 
سازمان اقتصادى کوثر و مسئولیت در سطوح 
مدیریتى وزارت کشور را در کارنامه کارى خود 
دارد. همچنین ماموریت هاى زیر براى ریاست 
سازمان خصوصى سازى محول شده است: انجام 
امور دبیرخانه هیات مولدسازى و تحقق اهداف 

بودجه اى با شفافیت کامل فرآیندها، تلاش و 
پیگیرى به جهت دستیابى به اهداف کلى اصل 
44 قانون اساسى، استفاده از شیوه هاى نوین و 
روش هاى متنوع در قیمت گذارى و واگذارى، 
آسیب شناسى و اصلاح روش هاى واگذارى سهام 
شرکت ها و تصدى هاى قابل واگذارى دولتى، 
تدوین و اجراى راهکارهاى تسهیل دستیابى 
به توسعه مشارکت هاى عمومى و تقویت نظام 
کنترل اهداف پس از واگذارى در ترتیبات 
حقوقى و قرارداد واگذارى ها از این جمله است. 

4 نقطه عطــــف در سازمـــان 
خصوصى سازى

احسان خاندوزى، وزیر اقتصاد در مراسم 
تقدیر و معارفه روساى پیشین و جدید سازمان 
خصوصى سازى گفت: در دو سال اول کارى 
دولت چهار نقطه عطف در سازمان خصوصى 
سازى برجسته است که مى توان از آنها به عنوان 
نقاط تمایز عملکرد نسبت به گذشته یاد کرد که 
یکى از نقاط عطف این بود که دولت سیزدهم به 
شدت نیاز به بازاندیشى مسیر قبل داشت و با 
توجه به اینکه بخش عمده اى از مسیر واگذارى ها 
در گذشته طى شده بود، اما این مسیر با نقدها و 
ایراداتى مواجه بود به خاطر دارم در جلسه راى 
اعتماد مجلس شوراى اسلامى نیز اشاره کردم 
که ما حتما با یک آسیب شناسى نسبت به مسیر 
قبلى در حوزه خصوصى سازى ها عمل خواهیم 
کرد. وى افزود: دکتر  قربان زاده و دوستان ایشان 
در سازمان خصوصى در همان 10 ماهه اول کار 
این گام را برداشتند و مى توانیم بگوییم که یک 
بازبینى دقیق کمى موشکافانه و مورد به مورد 
براى تمام اتفاقاتى که در گذشته اتفاق افتاده 
بود انجام شد. وى اظهار داشت: انجام این کار 
دستاورد نظرى و تجربى خوبى است که سه 
جلد کتابى که در این زمینه منتشر شد جزو 
اسناد ارزشمند وزارت امور اقتصادى و دارایى در 
طول مسئولیت ما خواهد بود. وزیر اقتصاد محور 
دوم در حوزه عملکرد سازمان خصوصى سازى 
را بازگرداندن اعتماد به واگذارى ها دانست و 
افزود: علاوه بر صندوق هاى بازنشستگى و تامین 
اجتماعى و صندوق لشکرى که حجم عمده اى 
از ارقام واگذارى هاى دو سال گذشته بود را 

شامل مى شد اما در کنار این مصادیق، شفافیت 
و رقابتى که در این زمینه شکل گرفت انصافا 
بدون حرف و حدیث و بدون حاشیه بود و اگر 
این الگو در مسیر واگذارى ها تداوم یابد و منجر 
به برگرداندن اعتماد جامعه بشود، حتما نگاه ها 
به خصوصى سازى در آینده متفاوت خواهد بود. 
خاندوزى محور سوم را الگوى مشارکت مردم در 
سهام عدالت دانست و اظهار داشت: دستاورد 
سهام عدالت با توجه به اینکه کشور به یک معنا 
از سال 1385 و مشخصا از سال 1386 که رسما 
سهام در اختیار قرار گرفت، تا امروز گرفتار یک 
طراحى اولیه ناقص و ضعیف شده بود که آن 
طراحى اولیه نتوانست نه هدف افزایش کارایى 
در بنگاه ها را برآورده کند و نه توانست هدف 
افزایش عدالت و مشارکت مردم در اقتصاد 
کشور را به خوبى برآورده نماید. وزیر اقتصاد 
الگوى اجراى این طرح را میان مایه دانست و 
افزود: بازنگرى در این الگو که بخش زیادى از 
کارهاى آن توسط سازمان خصوصى سازى 
صورت گرفت با مشکلات خاص خود همراه 
بود و وقتى مى خواستیم دوره گذار را طراحى 
کنیم به نحوى که دیگر وزرا نمایندگان سهام 
عدالت را منصوب نکنند، به رغم اینکه آمادگى 
کافى در مردم براى انتقال این سهام به کانون ها 
و شرکت هاى استانى وجود نداشت اما در همین 
دوره انتقال و تعیین تکلیف اعضاى هیات مدیره 
شرکت هاى سرمایه پذیر در نهایت صورت گرفت 
و این از اقداماتى بود که مى توان به عنوان یک 
نقطه عطف در عملکرد دو سال گذشته سازمان 
خصوصى سازى به آن اشاره کرد. خاندوزى 
برنامه ریزى و ایجاد زیر ساخت هاى لازم براى 
مولد سازى دارایى هاى دولت را از دیگر نقاط 
عطف در عملکرد سازمان خصوصى سازى 
طى نزدیک به دو سال گذشته برشمرد و افزود: 
زحمات شبانه روزى و بى شائبه دکتر  قربان زاده 
و همکاران ایشان هم در ایده سازى و هم طى 
10 ماهى که از ابلاغ مصوبه شوراى هماهنگى 
سران سه قوه در خصوص مولدسازى مى گذرد، 
اعم از آماده سازى زیرساخت ها و تحول در نوع 
نگاه حکمرانى در کشور به دارایى ها و چگونگى 
اتصال این دارایى ها به پروژه هاى عمرانى اولویت 

دار از دیگر مواردى است که در این مدت اجرا 
شد. وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه از مشاوره و 
خدمات دکتر  قربان زاده همچنان در وزارت 
امور اقتصادى و دارایى بهره خواهد گرفت، 
تاکید کرد: در چندین حوزه مشخص مسئولیت 
نظارت و راهبرى و پیگیرى امور خود را به دکتر  
قربان زاده تفویض کردم که مشخصا در این 
حوزه ها بتوانیم به جهت کثرت مشغولیت هایى 
که وزیر اقتصاد دارد در داخل وزارتخانه یک فرد 
مستقل، مقیم و مورد اعتماد حضور داشته باشد 
که هم به عنوان جانشین در این زمینه فعالیت 
کند و هم با توجه به نیاز دولت در زمینه تامین 
مالى و پیشرانه هاى اقتصادى که در دولت و به 
ویژه توسط شخص رئیس جمهور بسیار مورد 
تاکید قرار دارد، بتوانیم از کمک هاى ایشان 
استفاده کنیم. خاندوزى اصلاحات ساختارى و 
نهادى از جمله در حوزه هاى بانکى، بیمه، گمرك 
و مالیاتى و تاسیس نهادهایى همچون بورس 
بین الملل را از جمله اقدامات نهادى دانست 
که در راس برنامه هاى وزارت امور اقتصادى و 
دارایى قرار دارد و ابراز امیدوارى کرد با حضور 
دکتر  قربان زاده در این سمت این دستیابى به 
این اهداف تسریع شود. در این نشست حسین  
قربان زاده، رئیس پیشین سازمان خصوصى 
سازى با تقدیر از اعتماد وزیر اقتصاد طى مدت 
مدیریت وى بر این سازمان ابراز امیدوارى کرد 
با اقدامات انجام شده طى دو سال گذشته و 
تلاش هاى مدیران و کارکنان این سازمان 
مسیرى که شروع شده است با مدیریت دکتر 
مالک رحمتى، رئیس جدید سازمان خصوصى 

سازى تدوام یافته و به ثمر بنشیند. 

«آرمان ملى» به بررسى جابه جایى در سازمان خصوصى سازى مى پردازد؛ 

انتخابپرحاشیه وزیر اقتصاد
حسین  قربان زاده یکى از سهمیه هاى قالیباف در تیم رئیسى است بنابراین حتى اگر عملکرد او ضعیف باشد او مهره اى است که باید بماند 

البته امام صادقى بودن او نیز مزید بر علت شده است


